
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

30 июля 2023 г.                      № 10.01–3–0863 

 

О зачислении поступающих на первый 

курс на места в рамках целевой квоты 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по очной форме обучения, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), 

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в рамках целевой квоты следующих лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными 

списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением 

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  199-338-237 26 
Российская 

Федерация 
0123.0007 280 ОЛР-23-01 

2.  179-883-460 50 
Российская 

Федерация 
0123.0008 266 ОЛР-23-02 

3.  168-828-016 09 
Российская 

Федерация 
0123.0009 266 ОЛР-23-03 

4.  188-430-020 71 
Российская 

Федерация 
0123.0010 263 ОЛР-23-01 

5.  173-584-776 11 
Российская 

Федерация 
0123.0011 260 ОЛР-23-02 

6.  167-536-827 08 
Российская 

Федерация 
0123.0012 259 ОЛР-23-03 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

7.  202-018-846 06 
Российская 

Федерация 
0123.0013 257 ОЛР-23-01 

8.  207-695-213 78 
Российская 

Федерация 
0123.0014 256 ОЛР-23-02 

9.  180-921-854 78 
Российская 

Федерация 
0123.0015 256 ОЛР-23-03 

10.  166-810-106 60 
Российская 

Федерация 
0123.0016 256 ОЛР-23-01 

11.  208-467-403 70 
Российская 

Федерация 
0123.0017 252 ОЛР-23-02 

12.  161-121-940 18 
Российская 

Федерация 
0123.0018 251 ОЛР-23-03 

13.  209-335-663 66 
Российская 

Федерация 
0123.0019 250 ОЛР-23-01 

14.  191-060-291 42 
Российская 

Федерация 
0123.0020 249 ОЛР-23-02 

15.  180-561-123 46 
Российская 

Федерация 
0123.0021 248 ОЛР-23-03 

16.  164-584-946 10 
Российская 

Федерация 
0123.0022 246 ОЛР-23-01 

17.  184-136-615 70 
Российская 

Федерация 
0123.0023 246 ОЛР-23-02 

18.  196-481-548 20 
Российская 

Федерация 
0123.0024 245 ОЛР-23-03 

19.  164-960-829 04 
Российская 

Федерация 
0123.0025 245 ОЛР-23-01 

20.  200-537-886 36 
Российская 

Федерация 
0123.0026 245 ОЛР-23-02 

21.  198-685-377 61 
Российская 

Федерация 
0123.0027 244 ОЛР-23-03 

22.  186-747-676 41 
Российская 

Федерация 
0123.0028 242 ОЛР-23-01 

23.  143-411-379 26 
Российская 

Федерация 
0123.0029 240 ОЛР-23-02 

24.  209-002-339 12 
Российская 

Федерация 
0123.0030 240 ОЛР-23-03 

25.  157-869-415 29 
Российская 

Федерация 
0123.0031 239 ОЛР-23-01 

26.  166-330-446 57 
Российская 

Федерация 
0123.0032 239 ОЛР-23-02 

27.  162-787-228 98 
Российская 

Федерация 
0123.0033 238 ОЛР-23-03 

28.  149-740-319 85 
Российская 

Федерация 
0123.0034 238 ОЛР-23-01 

29.  189-014-354 79 
Российская 

Федерация 
0123.0035 237 ОЛР-23-02 

30.  176-495-229 13 
Российская 

Федерация 
0123.0036 235 ОЛР-23-03 

31.  154-088-175 70 
Российская 

Федерация 
0123.0037 234 ОЛР-23-01 

32.  154-513-507 45 
Российская 

Федерация 
0123.0038 233 ОЛР-23-02 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

33.  149-963-217 13 
Российская 

Федерация 
0123.0039 232 ОЛР-23-03 

34.  139-561-186 84 
Российская 

Федерация 
0123.0040 231 ОЛР-23-01 

35.  168-150-149 63 
Российская 

Федерация 
0123.0041 231 ОЛР-23-02 

36.  164-697-723 20 
Российская 

Федерация 
0123.0042 230 ОЛР-23-03 

37.  164-478-236 93 
Российская 

Федерация 
0123.0043 230 ОЛР-23-01 

38.  180-248-482 66 
Российская 

Федерация 
0123.0044 229 ОЛР-23-02 

39.  152-663-742 71 
Российская 

Федерация 
0123.0045 228 ОЛР-23-03 

1.1.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная 

эксплуатация гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  166-995-387 48 
Российская 

Федерация 
0123.0046 249 ЛЭГВС-23-01 

2.  143-760-367 61 
Российская 

Федерация 
0123.0047 238 ЛЭГВС-23-02 

3.  170-972-917 97 
Российская 

Федерация 
0123.0048 235 ЛЭГВС-23-01 

4.  200-505-032 76 
Российская 

Федерация 
0123.0049 228 ЛЭГВС-23-02 

5.  169-961-048 22 
Российская 

Федерация 
0123.0050 227 ЛЭГВС-23-01 

6.  163-049-443 56 
Российская 

Федерация 
0123.0051 227 ЛЭГВС-23-02 

7.  165-105-646 49 
Российская 

Федерация 
0123.0052 226 ЛЭГВС-23-01 

8.  166-258-070 81 
Российская 

Федерация 
0123.0053 217 ЛЭГВС-23-02 

9.  173-197-655 97 
Российская 

Федерация 
0123.0054 216 ЛЭГВС-23-01 

10.  158-128-136 67 
Российская 

Федерация 
0123.0055 209 ЛЭГВС-23-02 

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 

1.2.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта 

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  167-687-795 52 
Российская 

Федерация 
0223.0001 177 ОрТОР-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.2.2. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  145-744-734 84 
Российская 

Федерация 
0223.0002 167 ОрАД-23-01 

1.3. На факультет транспортных систем и безопасности: 

1.3.1. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов 

профиль Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  
143-361-956 56 

Российская 

Федерация 
0323.0001 145 ТЛ-23-01 

2.  
150-436-479 46 

Российская 

Федерация 
0323.0002 137 ТЛ-23-01 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 
 


